
  
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DELLA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Don Milani” – Via Baranzate, 8 – 20026 
NOVATE MILANESE (MI) 

  Tel. 02.38201592 -  Fax 02.38202307 
 E-MAIL miic8db00d@ISTRUZIONE.it PEC: miic8db00d@pec.istruzione.it 

SITO: www.icsnovate.edu.it 
 
 

Circolare n. 51                             Novate Milanese, 4 ottobre 2023  

 

 Ai Docenti  

Ai Genitori  

Al Personale ATA 

  Al D.S.G.A.  

Loro sedi  

Al Sito web della scuola 

 Agli Atti della scuola 

 

OGGETTO: Elezione dei rappresentanti dei Genitori nei Consigli di intersezione-

interclasse- classe A.S. 2023/2024 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto l’ art. 4 del D.P.R. 23 dicembre 2005 n. 301 ; 

Visto  il D. Lgs.  297/94 contenente norme sull'istruzione e sull'ordinamento degli organi 

collegiali della scuola; 

Vista   l’O.M. n.  215/91 modificata ed integrata dalle successive OO.MM. n.267 del 4 agosto 

1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n.277 del 17 giugno 1998, recanti disposizioni in materia di 

elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica; 

Vista  la  nota del M.I.  prot. n. 24462 del 27 settembre 2022 avente ad oggetto: Elezioni degli 

organi collegiali a livello di istituzione scolastica-A. S. 2022/2023. 

CONVOCA 

l’assemblea dei genitori di ciascuna classe di scuola primaria e secondaria di 1° grado e di 

ciascuna sezione di scuola dell’infanzia nelle seguenti date in modalità in presenza: 

16 OTTOBRE 2023 ore 17.00-19.00 Scuola Primaria  “Don Milani”  

17 OTTOBRE 2023 ore 16.00-17:00 Scuola Secondaria di 1° grado “G. Rodari” classi Prime 

                                  ore 17.00-18:00 Scuola Secondaria di 1° grado “G. Rodari” classi Seconde 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI
C.F. 80129670156 C.M. MIIC8DB00D
A943B0C - Ufficio Protocollo I.C. don Milani Novate

Prot. 0006807/U del 04/10/2023 11:15

http://www.icsnovate.edu.it/


                                    ore 18.00-19:00 Scuola Secondaria di 1° grado “G. Rodari” classe Terze 

24 OTTOBRE 2023 ore 16.00-18.00 Scuola dell’infanzia “Collodi”  

                                                              Scuola dell’Infanzia  “Salgari”  

                                   

DECRETA 

a norma dell'art. 2 dell'O.M. n. 215 del 15/07/1991 l'indizione delle seguenti elezioni per il 

rinnovo dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di Intersezione, di Interclasse e dei 

rappresentanti dei genitori nei consigli di classe della Scuola secondaria di I grado e 

precisamente: 

1. Consiglio di intersezione Scuola dell'infanzia n. 1 rappresentante dei genitori per 

ciascuna sezione 

2. Consiglio di interclasse Scuola Primaria n. 1 rappresentante dei genitori per ciascuna 

classe 

3. Consiglio di classe Scuola Secondaria di I grado n. 4 rappresentanti dei genitori per 

ciascuna classe 

 

Le elezioni saranno effettuate in presenza nelle seguenti date: 

 

 

16 OTTOBRE 2023 ore 17.00-19.00 Scuola Primaria  “Don Milani”  

17 OTTOBRE 2023 ore 16.00-17.00 Scuola Secondaria di 1° grado “G. Rodari” Classi I 

17 OTTOBRE 2023 ore 17.00-18.00 Scuola Secondaria di 1° grado “G. Rodari” Classi II 

17 OTTOBRE 2023 ore 18.00-19.00 Scuola Secondaria di 1° grado “G. Rodari” Classi III 

24 OTTOBRE 2023 ore 16.00-18.00 Scuola dell’infanzia “Collodi” e “Salgari” 

 

DELEGA 

I seguenti docenti a collaborare con i genitori per la costituzione dei seggi elettorali per le 

operazioni di voto: 

- Valentina Giovannoni  Plesso Collodi; 

- Maura Tatulli   Plesso Salgari; 

- Graziella Titton   Classi Prime “Don Milani” 

- Mara Gulmini   Classi Seconde “Don Milani” 

- Gabriella Vinci   Classi Terze “Don Milani” 



- Nicolò Rossini   Classi Quarte “Don Milani” 

- Daniela Angioni   Classi Quinte “Don Milani” 

- Anastasio Gerardo  Classi Prime Scuola Secondaria “Rodari”  

- Stefania Serretiello   Classi Seconde Scuola Secondaria “Rodari” 

- Cristina Bruna Meotti  Classi Terze Scuola Secondaria “Rodari” 

ASSEMBLEE DEI GENITORI 

L’assemblea sarà tenuta in presenza nei diversi plessi della Scuola, si svolgerà nelle aule 

delle sezioni/classi e sarà condotta dai Docenti della classe, i quali richiameranno le 

funzioni ed i compiti del rappresentante di classe ed inviteranno i genitori a candidarsi e a 

prestare la propria disponibilità a costituire i seggi elettorali. 

La candidatura/Le candidature (non vi sono limiti alle candidature) dichiarate durante 

l’assemblea di classe, consentiranno ai genitori di esprimere le loro preferenze il giorno delle 

votazioni (si possono esprimere due preferenze nella secondaria, una sola preferenza 

nell’infanzia e nella primaria)  

Ogni genitore è elettore attivo e passivo, quindi ogni genitore è potenzialmente candidato.  

SEGGI ELETTORALI 

I seggi, composti da tre genitori, uno con funzione di Presidente e 2 di scrutatori  saranno 

in numero di: 

 Per la Scuola dell’Infanzia 

- 1  Plesso Collodi; 

- 1  Plesso Salgari; 

Per la Scuola Primaria 

- 1 Per le classi Prime; 

- 1 Per le classi Seconde; 

- 1 per le classi Terze; 

- 1 per le classi Quarte; 

- 1 per le classi Quinte; 

Per la Scuola Secondaria: 

- 1 Per le classi Prime; 

- 1 Per le classi Seconde; 

- 1 per le classi Terze. 

I seggi saranno collocati all’interno dei plessi: Collodi (Salone), Salgari (Salone superiore), 

Scuola Primaria Don Milani ( Classi I Aula I B- Classi II Aula II B- Classi III Aula III A- Classi 



IV Aula IV B- Classi V Aula V A) e Rodari ( Classi Prime Aula I B - Classi Seconde Aula II 

B- Classi Terze Aula III B). 

PROCEDURA PER L’ELEZIONE DEI GENITORI RAPPRESENTANTI DI 

INTERSEZIONE,INTERCLASSE E CLASSE 

SCUOLA DELL'INFANZIA E SCUOLA PRIMARIA 

Le votazioni  si svolgeranno a scrutinio segreto. 

Ogni elettore può esprimere una sola preferenza sulla base dell'unica lista comprendente 

tutti gli elettori della sezione. Finite le operazioni di voto ci sarà la chiusura del seggio e lo 

scrutinio delle schede votate. 

L'ultima fase sarà quello della trascrizione dei voti su un apposito modello e della chiusura 

in busta di tutte le schede e allegati. 

Il docente referente avrà cura di ritirare e di consegnare i verbali di avvenuta votazione e il 

materiale elettorale presso la segreteria della scuola. 

Entro il 04.11.2023 la Dirigente Scolastica proclamerà gli eletti dandone comunicazione a 
tutti i  genitori e agli insegnanti mediante pubblicazione all’albo della scuola. 
 

SCUOLA SECONDARIA I GRADO 

Le votazioni  si svolgeranno a scrutinio segreto. 

Ogni elettore può esprimere max n. 2 preferenze sulla base dell'unica lista comprendente 

tutti gli elettori della sezione. Finite le operazioni di voto ci sarà la chiusura del seggio e 

scrutinio delle schede votate. 

L'ultima fase sarà quello della trascrizione dei voti su un apposito modello e della chiusura 

in busta di tutte le schede e allegati. Il docente referente avrà cura di ritirare e di consegnare 

i verbali di avvenuta votazione e il materiale elettorale presso la segreteria della scuola. 

Entro il 04.11.2023 la Dirigente Scolastica proclamerà gli eletti dandone comunicazione a 

tutti i  genitori e agli insegnanti mediante pubblicazione all’albo della scuola. 

 

 Il Dirigente scolastico  

Dott.ssa Stefania Firetto  
(Documento firmato digitalmente ai sensi  
del Codice dell’Amministrazione Digitale  

e norme ad esso connesse) 

 


		2023-10-04T11:15:27+0200
	STEFANIA FIRETTO




